УФ . Договор № ££) -
Д'у -4 на поставку сжатого природного газа

г. Ташкент « 2021 г.

ООО «EDEM BOLALAR UYI”, именуемое в дальнейшем “Поставщик», в лице директора Арипова М.М.,
действующего на основании Устава с одной стороны /Д/, /Ьс именуемое в дальнейшем
«Потребитель» в лице Z _________ , действующего на основании устава с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «Поставщик» обязуется произвести поставку сжатого природного газа для газобаллонных автомобилей согласно
спецификации (в дальнейшем «Продукция»), а «Потребитель» принять и оплатить обусловленную Договором цену.

1.2 Датой поставки считается дата заправки автомобилей «Потребителя».
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Оплата за «продукцию» производится по цене 2600 сум за м3 газа, в том числе НДС и Акциз, действующей на
день поставки (заправки). В случае изменения продажной цены на газ, оплата за продукцию будет изменена.

2.2 Поставщик выписывает «Потребителю» счет фактура-накладную на количество выбранного ГСМ за предыдущий
месяц по ценам на день отпуска.

2.3 ГСМ отпускается «Поставщиком» по безналичному расчету после 100% предоплаты.
2.4 Основанием для получения сжатого природного газа «Потребителем» на АГНКС являются пластиковые карточки,

выданные «Поставщиком».
Пластиковые карточки выдаются «Потребителю» со стороны «Поставщика» после подачи заявки в установленном

порядке на основании безвозмездного пользования на срок до их физического износа на каждое автотранспортное средство
«Потребителя» с указанием государственного номера автотранспорта однократно.

В случае утери либо порчи пластиковых карточек «Потребитель» компенсирует затраты на их восстановление
сумму 10 % от БРВ (базовая расчетная величина)РУз., после чего «Поставщик» восстанавливает пластиковые карточки.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 «Потребитель» несет полную ответственность за техническое состояние и технику безопасности при
эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование), а так же за соблюдение пожарной,
санитарной и экологической безопасности.

3.2. Обязанности «Потребителя»:
- своевременно оформлять финансовые документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Договора;
- своевременно производить оплату за получаемую продукцию и взаиморасчеты в соответствии с условиями

настоящего Договора;
- выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам использования сжатого

природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
- содержать в исправном состоянии ГБО и материальную часть автомобиля;
3.3. Права «Потреби геля»:
- требовать от «Поставщика» своевременного отпуска ГСМ, в случае их наличия через соответствующие

автозаправочные станции;
- в случае необходимости требовать от «Поставщика» протокол на качество ГСМ;
- требовать от «Поставщика» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения им ненадлежащего

исполнения условий Договора;
3.4. Обязанности «Поставщика»:
- своевременно производить отпуск ГСМ через свои автозаправочные станции;
- своевременно выдавать финансовые документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Договора;
- по требованию «Потребителя» выдавать протокол на качество ГСМ;
- в случае остановки заправочной станции по неожиданным техническим или иным причинам извещать потребителя,

если остановки заправочной станции плановым ремонтом извещать «Потребителя» в течении 3-календарных дней со дня
остановки;

3.5. Права «Поставщика»:
- требовать от «Потребителя» производить своевременную оплату за получаемую продукцию и взаиморасчеты в

соответствии с условиями настоящего Договора;
- в случае не выполнения или нс надлежащего выполнения со стороны «Потребителя» своих обязательств, указанных в

пункте 3.2 настоящего Договора, временно приостановить отпуск ГСМ;

- проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-измерительных приборов и
запорной арматуры;

- проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля, работающего на сжатом природном
газе, разрешение на отпуск газа и путевой лист;

- требовать от «Потребителя» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения им ненадлежащего
исполнения условий Договора;

3.6 «Поставщик» гарантирует, что качество сжатого природного газа соответствует ГОСТ -27577 -2000

4. УЧЕТ ГАЗА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

4.1. Количество сжатого природного газа отпускаемого «Потребителю» определяется автомобильной заправочной
колонкой сжатого природного газа «JQDS - 30А (3MNW) » поверенной и утвержденной агентством «УЗСТАНДАРТ» на
основании программой метрологической аттестации колонок раздаточных природного газа.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. «Поставщик» вправе уменьшить подачу и приемку газа и нс несут за это ответственность в случаях:
- во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий;
- во время аварий на промыслах, магистральных газопроводов, городских газовых и электрических сетях, возникших в

силу обстоятельств, которые не могли быть предвидены заранее;
- во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и электрических сетей,

связанных с ними испытаний, а также при производстве сварочных работ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2024г.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны и имеет одинаковую юридическую силу.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора. Разрешаются сторонами путем г
При не достижении договоренности, спор передается на рассмотрение в межрайонном экономическом суде в с
с действующим законодательством Республики Узбекистан.

7.2. Основанием для получения Газа Потребителем на АГНКС являются «Разрешение, раздаточная
выданные Поставщиком. Учет отпуска и получения газа осуществляется в соответствии с Правила!'

ере говоров
: эотретг хмн

нефтепродуктов, сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по раздаточным верЗ^нЗсщ
лимитным книжкам, утвержденными Постановлениям от 25.12.2009г. Узгоснефтегазинспекции (№
Минсельводхоза (№ 7/2) и УзААРТ (№ 1/141), зарегистрированным Министерстве Юстиции Республики

еII
(№ 2072 от 23.01.2010г), а
хозяйствующих субъектов».

также законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе j

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Поставщик Потребитель

ООО «EDEM ВОLALAR UY/”

Ташкент, обль, Ташкентский р-н

Куксарой КФЙ, ул. Чинор-7

Р/С: 20208000904181966011

ЦОО ОАКБ «Капи тал банк»

МФО: 01088 ОКЭД: 35220

ИНН: 204008842

Регистрационный код: 327110001730

Тел: 71-244-23-68, 71-289-06-10

Директор

«KAPITAL QURILISH DIREKSIYASI» DM
100128, Toshkent sh., Labzak ko'chasi, 70-uy.
H/r: 2021 0000 7052 6363 1001

AT «ALOQABANK» Toshkent shahar
MFO: 00401 STIR: 207 323 774 IFUT: 41202
Tel.:^E-mail: